TRƯỜNG TH LÊ QUÝ ĐÔN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   KHỐI 1
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cư Dliê M’Nông, ngày 8 tháng 11 năm 2024
 KẾ HOẠCH THÁNG 11 NĂM 2024
1.Tư tưởng chính trị:

Chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024); Triển khai các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam
Hưởng ứng ngày đại đoàn kết.
2. Công tác chuyên môn:
 Khối tổ chức 1 tiết chuyên đề thao giảng chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, nội dung chuyên đề cần tập trung vào việc đổi mới phương pháp dạy và học theo hướng phát triển năng lực và phẩm chất của học sinh.
Duy trì tốt số lượng và tỉ lệ chuyên cần. HS vắng học GV cần nắm lí do, không để HS vắng nhiều ngày mới tìm hiểu.

Thực hiện đúng tiến độ chương trình. Lồng ghép tích hợp các nội dung theo quy định.

Tăng cường sử dụng đồ dùng dạy học có sẵn, đồ dùng dạy học tự làm để nâng cao chất lượng. Tăng cường UDCNTT.

Hoàn thành đánh giá GKI các môn học, Cập nhật lên các phần mềm.
GVCN tăng cường ôn học sinh còn hạn chế môn học vào cuối các buổi chiều thứ 5 và các giờ ra chơi. Khối trưởng lên kế hoạch và thời gian, giáo viên ôn để nhà trường theo dõi.
          Tăng cường việc đánh giá học sinh bằng nhiều hình thức (lưu ý việc nhận xét ở vở của HS).
Tiếp tục thực hiện tốt các buổi sinh hoạt chuyên môn thông qua hoạt động dự giờ, nghiên cứu bài học theo hướng dẫn tại Công văn số 708/SGDĐT-GDTH ngày 25/5/2020.
          Tiếp tục dự giờ đánh giá chất lượng giờ dạy trên cơ sở đó để xếp loại hàng tháng (khối trưởng lên kế hoạch chỉ đạo các giáo viên thực hiện).
Tham gia tốt buổi tập huấn chuyên môn cấp trường.
Tự kiểm tra hồ sơ (cá nhân tự kiểm tra lại KHBD ….. để tháng 11 trường kt )
Tiếp tục thu thập, cập nhật minh chứng và đánh giá các tiêu chí, tiêu chuẩn KĐCLGD. Thực hiện và hoàn thiện ngay ở tuần 10.
Khối trưởng hoàn thiện hồ sơ khối trước ngày 7/11để nhà trường kiểm tra.
       3. SHCM (lần 1, tháng 11): Chuyên đề dạy học nhằm phát huy năng lực cho học sinh.

        Tổ trưởng chuyên môn triển khai nội dung buổi sinh hoạt:

       Căn cứ Kế hoạch đã đề ra về việc sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học, chúng ta sẽ chọn một bài dạy trong phân môn Tự nhiên và xã hội để tiến hành soạn thống nhất phương pháp dạy học theo hướng phát triển phẩm chất năng lực học sinh, qua việc vận dụng phương pháp và kĩ thuật dạy học tích cực.
       GV thảo luận và nhất trí chọn bài: Bài 10: Cùng khám phá quang cảnh xung quanh (Tiết 1). Trong chủ đề: Vì nó đúng với nội dung chương trình hiện tại, dễ áp dụng kĩ thuật dạy học tích cực để khuyến khích học sinh thực hiện khám phá quang cảnh xung quanh trong thực tế.
       Khối trưởng nhất trí chọn Bài 10: Cùng khám phá quang cảnh xung quanh (Tiết 1).
       Phân công nhiệm vụ: Giao cho đồng chí Quế Hà tiến hành soạn bài: Bài 10: Cùng khám phá quang cảnh xung quanh (tiết 1)
       Đ/C Thơm hỗ trợ CNTT cho đồng chí Quế Hà.

       Các đ/c trong khối hỗ trợ đ/c Quế Hà về nội dung bài dạy.
* Công nghệ thông tin:
Cập nhật thông tin năm học 2024 - 2025 lên cổng thông tin điện tử của trường. Chuyển hồ sơ cho bộ phận CNTT (đ/c Hạnh, Ngọc)
Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh thông tin 2 chiều qua OMS.
           Động viên CĐV chấp hành kỉ luật đơn vị và quy chế CM.

          * Công tác kiểm định: Các nhóm kiểm tra lại hồ sơ để chuẩn bị sở kiểm tra.
* Công tác pháp luật:

Triển khai kịp thời các văn bản của Chính phủ, Bộ GDĐT, UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện Cư M’gar và Phòng Giáo dục và Đào tạo, tháng 11/2024, cập nhật văn bản Pháp luật thường xuyên để bổ sung vào tủ sách pháp luật nhà trường và triển khai thực hiện.
4. Công tác khác:
 Tổ chức cho học sinh thi làm thiệp chào mừng ngày 20/11.
           Trên đây là kế hoạch tháng 11/2024 mong các đồng chí trong khối thực hiện sau khi họp khối.

   LỊCH DỰ GIỜ THÁNG 11/2024
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	LỚP
	MÔN
	BÀI DẠY
	TIẾT

TUẦN
	GIỜ DẠY/ NGÀY DẠY
	Ghi chú

	1
	Đỗ Thị Thu Hà
	1C
	  TV
	      oi  - ôi - ơi
	103/ 09
	1 giờ 30 phút

thứ 5/07/11

	2
	Đào Thị Thanh

	1B
	  TV
	       ao - eo
	111/ 10
	7 giờ 30 phút

thứ 3/12/11

	3
	Quế Văn Hà
	1B
	 TNXH
	Bài 10: Cùng khám phá quang cảnh xung quanh (Tiết 1)
	21/ 11
	1 giờ 30 phút

thứ 2/18/11
	Dạy chuyên đề thao giảng chào mừng ngày 20/11

       BGHDUYỆT                                                                     KHỐI TRƯỞNG
  Khuất Hoàng Phi Anh                                            Đỗ Thị Thu Hà

3